

DODATEK Č. 2 ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

Název zakázky: „PD TSO úseku Blatno u Jesenice - Kaštice“

Číslo registru VZ: 65018092

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážďená 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastní ředitelství Ústí nad Labem

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace,

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „**Objednatel**“)

číslo smlouvy: **E650-S-3105/2018**, č. j. 11283/2021-SŽ-OŘ UNL-OVZ

a

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1370

bank. spojení: : xxx

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou – předsedou představenstva

Ing. Lubošem Tomáškem – členem představenstva

Korespondenční adresa: : Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „**Zhotovitel**“)

číslo smlouvy: **1-01-18-004-RDGE**

1. PREAMBULE

- 1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „PD TSO úseku Blatno u Jesenice - Kaštice“, evid. č. 65018092 uzavřely dne 04. 09. 2018 Smlouvu o dílo na zhotovení projektu stavby a výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby a následně dne 30. 09. 2019 Dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“).
- 1.3 Smluvní strany se ve smyslu článku 5., odstavec 5.3 Smlouvy a v důsledku okolností specifikovaných ve Změnovém listu stavby č. 1 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 (dále jen „**Dodatek**“).
- 1.4 Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění Smlouvy o dílo ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1 **Článek 3, odstavec 3.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem v následujícím znění:**

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený a předaný Projekt a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Projektu a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 3 této Smlouvy, přičemž maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: **10 102 200,- Kč**

slovy: **deset miliónů jedno sto dva tisíc dvě stě korun českých**

Rozpis Cen víceprací je součástí Změnového listu stavby č. 1, který tvoří přílohu č. 8 této Smlouvy.

- 2.2 Tímto Dodatkem se mění Příloha č. 3 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla a Příloha č. 4 Smlouvy - Harmonogram plnění. Aktuální znění Přílohy č. 3 Smlouvy tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku a aktuální znění Přílohy č. 4 Smlouvy tvoří přílohu č. 3 tohoto Dodatku.

- 2.3 Článek 5., odst. 5.13 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky pro projektové dokumentace OŘ Ústí nad Labem

Příloha č. 2: Technické podmínky:

- a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky pro projektové dokumentace OŘ
Ústí n.L.

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 4: Harmonogram plnění

Příloha č. 5: Oprávněné osoby

Příloha č. 6: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 7: Seznam subdodavatelů

Příloha č. 8: Změnový list č. 1

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z tohoto Dodatku č. 2 se řídí občanským zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.
- 3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
- 3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve **dvou** vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží **jedno** vyhotovení a Zhotovitel obdrží **jedno** vyhotovení.
- 3.5 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách Objednatele
- 3.5 Ostatní ustanovení Smlouvy, č. sml. Objednatele E650-S-3105/2018 a č. sml. Zhotovitele 1-01-18-004-RDGE nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti v původním znění.

3.6 Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 Změnový list č. 1 (příloha č. 8 Smlouvy)

Příloha č. 2 Rozpis Ceny díla (příloha č. 3 Smlouvy)

Příloha č. 3 Harmonogram plnění (příloha č. 4 Smlouvy)

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Ústí nad Labem dne 02. 07. 2021

V Ústí nad Labem dne 24. 06. 2021

.....
Ing. Martin Kašpar
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem
Správa železnic, státní organizace

.....
Ing. Jakub Svoboda
předseda představenstva
STRABAG Rail a.s.

.....
Ing. Luboš Tomášek
člen představenstva
STRABAG Rail a.s.

Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

(Příloha č. 8 Smlouvy)

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku (dodávky, služby)

Název veřejné zakázky	PD TSO úseku Blatno u Jesenice - Kaštice
Evidenční číslo VZ	65018092
Označení/ číslo původní Smlouvy	E650-S-3105/2018
Pořadové číslo změnového listu	1
Čeho se změna dotýká	Autorský dozor

Popis změny vč. Odůvodnění

Z důvodu postupné realizace jednotlivých úseků (předpokládáno 5 staveb, z nichž dvě již byly realizovány a třetí probíhá) v delším časovém období a četným změnám staveb z důvodů okolností, které nebylo možné ve fázi projektu předjímat, vyvstala pro zajištění činností autorského dozoru projektanta potřeba navýšení celkového množství hodin na výkon AD. Předpokládaná dodatečná potřeba je s rezervou 200 hodin, sazba dle SOD 700,- Kč/hod., celkem tedy 140 000,- Kč. Zároveň dojde k prodloužení termínu plnění autorského dozoru až do konce roku 2023.

Cena díla dle SOD (bez DPH)	9 962 200,- Kč
Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků)	9 962 200,- Kč
Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL	10 102 200,- Kč

Změny z tohoto ZL celkem	Kč	% změna z ceny SoD - § 222/5, 6	% změna z ceny SoD - § 222/4
VÍCEPRÁCE	140 000	1,41	0
MÉNĚPRÁCE	-	0	0
SALDOⁱ (§ 222/5 a/nebo 6)		1,41	
SOUČET HODNOT de minimis (222/4)			0

Rekapitulace celkových změn v procentuálním vyjádření	Saldo [%] (§ 222/5 a/nebo 6)	Změny de minimis [%] (§ 222/4)
Hodnota předchozích změn (dodatků)	0	0
Hodnota změn tohoto ZL	1,41	0
CELKEM	1,41	0

Navržený způsob zatřídění změn:ⁱⁱ

§222/5 nezbytné dodatečné práce

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:

SCHVALUJI

ZAMÍTÁM

SCHVALUJI S PODMÍNKOU

Zpracoval:

Jméno: xxx

Datum: 14. 05. 2021 Podpis

1) Stanovisko HIS/Správce stavby:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: 17. 05. 2021 Podpis

2) Stanovisko právníka OŘ:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: 17. 05. 2021 Podpis

3) Stanovisko NPI OŘ:

Doporučuji Nedoporučuji

Jméno: xxx

Datum: 31. 05. 2021 Podpis

4) Rozhodnutí ředitele OŘ:

Schvaluji Zamítám

Jméno: xxx

Datum: 10. 06. 2021 Podpis

Příloha změnového listu

Bez příloh.

i Saldo - vyjadřuje rozdíl víceprací a méněprací, přičemž rozdíl nárůstu a zmenšení ceny nesmí při změnách

ii § 222/5 a §222/6 přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku

➤ *Návrh **zatřídění změn** závazku dle ZZVZ: **§222/6** nepředvídané změny; **§222/5** nezbytné dodatečné práce; **§222/4** de minimis;*

Příloha č. 2 (Příloha č. 3 Smlouvy)

Rozpis Ceny Díla

- **Cena za zpracování Projektu a autorského dozoru** podle členění na základní a dodatečné služby:

1. Základní služby na zpracování DSP

Položka	Popis	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
1	Zpracování projektu vyjma příloh G, H a I, včetně všech dílčích odevzdání, dle Směrnice GR SŽDC č. 11/2006 v platném znění dle VTP a ZTP	hod	9 826	700	6 878 200
2	Stanovení nákladů stavby v rozsahu položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu dle požadavku VTP a ZTP)	hod	300	700	210 000
3	Dokladová část (v v rozsahu přílohy H dle požadavku VTP a ZTP) včetně inženýrské činnosti	hod	300	700	210 000
4	Geodetická část (v rozsahu přílohy I bez majetkoprávní části - dle požadavku VTP a ZTP) včetně inženýrské činnosti	hod	150	700	105 000
5	Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD v listinné formě (dle požadavku VTP a ZTP)	ks	6	20 000	120 000
6	Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD v elektronické formě (dle požadavku VTP a ZTP)	ks	2	5 000	10 000
Celkem za základní služby:					7 533 200

ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

2. Dodatečné služby na zpracování DSP

Položka	Popis	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
7	Geodetické práce	hod	900	700	630 000
8	Geotechnický průzkum pro železniční spodek (dle požadavku ZTP)	sonda	32	28 000	896 000
9	Geotechnický a stavebně technický průzkum staveb (MO)	hod	1 150	700	805 000
10	Koordinátor BOZP v přípravě	hod	40	700	28 000
Celkem za dodatečné služby:					2 359 000

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka	Popis	Měrná jednotka	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
11	rozsah činnosti při výkonu autorského dozoru projektanta v rámci realizace Stavby dle čl. 4 Obchodních podmínek	hod	300	700	210 000

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

▪ Cena Díla:

<u>Cena Díla (bez DPH)</u>	<u>Výše DPH</u>	<u>Cena Díla (s DPH)</u>
<u>10 102 200,- Kč</u>	<u>2 121 462,- Kč</u>	<u>12 223 662,- Kč</u>
<u>z toho:</u>		
<u>Cena za zpracování Projektu</u>		
<u>9 892 200,- Kč</u>	<u>2 077 362,- Kč</u>	<u>11 969 562,- Kč</u>
<u>Cena za výkon autorského dozoru</u>		
<u>210 000,- Kč</u>	<u>44 100,- Kč</u>	<u>254 100,- Kč</u>

▪ Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování Projektu a výkon autorského dozoru:

<u>Specifikace položky</u>	<u>Cena položky (bez DPH)</u>	<u>Cena položky (s DPH)</u>
1. Dílčí etapa	<u>2 331 000,- Kč</u>	<u>2 820 510,- Kč</u>
2. Dílčí etapa	<u>3 439 100,- Kč</u>	<u>4 161 311,- Kč</u>
3. Dílčí etapa	<u>0,-Kč (bez fakturace)</u>	<u>0,- Kč (bez fakturace)</u>
4. Dílčí etapa	<u>3 439 100,- Kč</u>	<u>4 161 311,- Kč</u>
5. Dílčí etapa	<u>683 000,- Kč</u>	<u>826 430,- Kč</u>
6. Výkon autorského dozoru	<u>210 000,- Kč</u>	<u>254 100,- Kč</u>
<u>Celkem:</u>	<u>10 102 200,- Kč</u>	<u>12 223 662,- Kč</u>

Příloha č. 3 – Harmonogram plnění (Příloha č. 4 Smlouvy)

<u>Část Díla</u>	<u>Termín plnění</u> <i>(nejzazší termín pro předání příslušné části Díla)</i>	<u>Popis činností prováděných v Dílčí etapě</u>	<u>Podmínky dokončení Dílčí etapy</u>
<u>Datum zahájení prací</u>	ihned po podpisu Smlouvy	-	-
1. <u>Dílčí etapa</u>	do 30. 11. 2018	Geotechnické a stavebně technické průzkumy, geodetické práce	Předávací protokol (pro Část Díla)
2. <u>Dílčí etapa</u>	do 31. 01. 2019	Návrh technického řešení projektu úseku Petrohrad - Kryry a Podbořany – Kaštice k připomínkovému řízení	Protokol o provedení Díla
3. <u>Dílčí etapa</u>	do 31. 03. 2019	Dílčí předání projektu úseku Petrohrad - Kryry a Podbořany – Kaštice se zapracovanými připomínkami, náklady a oceněnými soupisy prací	Protokol o provedení Díla
4. <u>Dílčí etapa</u>	do 30. 06. 2019	Návrh technického řešení projektu ostatních úseků k připomínkovému řízení	Protokol o provedení Díla
5. <u>Dílčí etapa</u>	do 30. 10. 2019	Definitivní předání projektu s kompletní dokladovou částí, náklady a oceněnými soupisy prací	Protokol o provedení Díla
6. <u>Dílčí etapa</u>	5/2019 – 12/23	Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby; Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode dne zahájení realizace stavby do ukončení realizace	Výkaz poskytnutých služeb (1 x za čtvrtletí) - stručný popis výkonů a specifikace výkonu autorského dozoru projektanta
<u>Termín dokončení Díla</u>	<u>do 15. 12. 2023</u>	-	Po ukončení přejímacího řízení Stavby a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta)

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1769338

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e8ff5087-90e0-4abd-b74b-2ef0e9404e02

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Monika PETRÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.07.2021 10:39:03



b3b36bea-f363-41ef-91be-2f3f42622ea7